
QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 201010
Diário OficialExecutivo  2

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118055
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2010

O Secretária de Estado da Fazenda, considerando a ata 
de julgamento das propostas financeiras e documentos de 
habilitação, e ainda, os prazos recursais do Pregão Eletrônico 
nº 007/2010-SEFA (aquisição de Selos Fiscais de Autenticidade/
SEFA), homologa o procedimento licitatório por encontrar-se 
em consonância com a legislação vigente.
Empresa Vencedora:
- PRIMI TECNOLOGIA LTDA
- Valor Total: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).
Belém, 14 de junho  de 2010.
Vando Vidal de Oliveira Rego
Secretário de Estado da Fazenda

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117823

Considerando o Relatório Final apresentado pela Comissão 
de Especial de Licitação no Pregão Eletrônico nº 008/2010 
(Aquisição de Grupos Geradores), homologo o resultado final 
da presente licitação, por encontrar-se em consonância com a 
legislação vigente.
PREGÃO ELETRÔNICO 8-2010
Empresa Vencedora: GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA

ITENS Especificações Und Qtd Valor R$

Unit. Total

Item 
1

Grupo gerador diesel 40/37 Kva 
(stand by/prime) composto de 
motor diesel Perkins (nacional) de 
68 cv de potência máxima; Marca/
modelo: Perkins /GGP-55.
Valor estimado: R$41.130,00.

Und. 1 33.890,00 33.890,00

Item 
2

Grupo gerador diesel 55/50 Kva 
(stand by/prime) composto de 
motor diesel Perkins (nacional) de 
68 cv de potência máxima; Marca/
modelo: Perkins /GGP-55.
Valor estimado: R$42.965,00.

Und. 1 34.800,00 34.800,00

Item 
3

Grupo gerador diesel 81/74 Kva 
(stand by/prime) composto de 
motor diesel Perkins (nacional) de 
68 cv de potência máxima; Marca/
modelo: Perkins /GGP-55.
Valor estimado: R$47.780,00.

Und. 1 41.040,00 41.040,00

Item 
5

Grupo gerador diesel 142/131 Kva 
(stand by/prime) composto de 
motor diesel Perkins (nacional) de 
68 cv de potência máxima; Marca/
modelo: Cummins/GGC-142.
Valor estimado: R$65.340,00.

Und. 1 51.598,00 51.598,00

Valor total da Proposta R$ 161.328,00

Empresa Vencedora: STEMAC GRUPOS GERADORES

ITENS Especificações Und Qtd Valor R$

Unit. Total

Item 4 Grupo gerador diesel 105/100 
(stand-by/prime power); Marca/
modelo/fabricante: Motor: MWM 
INTERNACIONAL/4.10T - STEMAC.
Valor estimado: R$54.380,00.

Und. 1 50.000,00 50.000,00

Item 6 Grupo gerador diesel 200/180 
(stand-by/prime power); Marca/
modelo/fabricante: Motor: 
CUMMINS/6CTA8.3-G1 - STEMAC.
Valor estimado: R$74.025,00.

Und. 1 72.000,00 72.000,00

Valor total da Proposta R$ 122.000,00

Belém, 14 de Junho de 2010
Vando Vidal de Oliveira Rego,
Secretário de Estado daFazenda

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 117791

CONTRATO: 39/2010
Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de 
serviços de engenharia,para reforma na OEAT-IGARAPÉ/MIRI/
SEFA,compreendendo serviços de infra-estrutura civil,elétrica e 
lógica.
Valor Total: 93.414,28
Data Assinatura: 14/06/2010

Vigência: 14/06/2010 a 12/08/2010
Tomada de Preços: 15/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129119126470000    449039              2121000000          Estadual
Contratado: COIMBRA GUIMARAES LTDA
Endereço: Tv Humaitá, 1239
CEP. 66085-148 - Belém/PAComplemento: SLB
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DFI - PORTARIA ISENÇÃO ICMS TAXI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118142

 PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS -TAXI
Portaria nº 0370 de 02.06.2010 – Proc. 122010730001688-6/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : PEDRO GERALDO GONÇALVES NOGUEIRA
Marca:FIAT/PALIO WK ADVENTURE 1.8
Tipo: Pas/Automóvel
Portaria nº 0373 de 02.06.2010 – Proc. 002010730008139-4/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : FRANCISCO DE MACEDO FERREIRA
Marca:VW/FOX 1.6 TOTAL FLEX
Tipo: Pas/Automóvel
Portaria nº 0374 de 08.06.2010 – Proc. 002010730002599-0/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado :RUI LUIZ DE CASTRO FREIRE
Marca:GM/MERIVA MAXX 1.4
Tipo :Pas/Automóvel
Portaria nº 0375 de 08.06.2010 – Proc. 002010730010418-1/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ELSON DE NAZARÉ ALVES DE CAMPOS
Marca:FIAT/PALIO ELX 1.4 FLEX
Tipo: Pas/Automóvel
Portaria nº 0376 de 08.06.2010 – Proc. 002010730011051-3/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : GLACILANIA BRITO DE ALMEIDA
Marca:   FIAT/NOVO PALIO ELX 1.4 FLEX
Tipo:     Pas/Automóvel
Portaria nº 0377 de 08.06.2010 – Proc. 002010730010656-7/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : RUI RODRIGUES FERREIRA
Marca:FIAT/PALIO WEEKEND 1.4
Tipo: Pas/Automóvel
Portaria nº 0378 de 08.06.2010 – Proc. 002010730010543-9/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ANTONIO CARLOS NEVES DA COSTA
Marca:FIAT/PALIO ELX FLEX
Tipo: Pas/Automóvel
Portaria nº 0379 de 08.06.2010 – Proc. 002010730009877-7/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : MANOEL GERALDO MATOS SOARES
Marca:FIAT/SIENA ELX 1.4
Tipo:  Pas/Automóvel
Portaria nº 0381 de 08.06.2010 – Proc. 002010730010663-0/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : DOMINGOS DE SOUSA LIMA
Marca:GM/CORSA SEDAN PREMIUM 1.4
Tipo:  Pas/Automóvel
Portaria nº 0380 de 08.06.2010 – Proc. 002009730019360-4/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do

RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : FERNANDO DA SILVA
Marca:FIAT/PALIO WK ADVENTURE 1.8
Tipo:  Pas/Automóvel
Portaria nº 0382 de 08.06.2010 – Proc. 002010730009910-2/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : RAIMUNDO NONATO BARBOSA PIRES
Marca:GM/CORSA SEDAN PREMIUM FLEXPOWER
Tipo:  Pas/Automóvel
Portaria nº 0383 de 08.06.2010 – Proc. 002010730007714-1/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : JANE DO SOCORRO DA CRUZ GENU
Marca: FIAT/LINEA LX 1.9
Tipo :  Pas/Automóvel
Portaria nº 0384 de 08.06.2010 – Proc. 042010730005166-0/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : JOSÉ MARIA MESQUITA DA CRUZ
Marca:FIAT/IDEA ELX FLEX 1.4
Tipo :  Pas/Automóvel
Portaria nº 0385 de 08.06.2010 – Proc. 042010730007832-0/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ALDEMIR DIAS LIMA
Marca:VW/GOL 1.0 GIV
Tipo :  Pas/Automóvel
Portaria nº 0386 de 08.06.2010 – Proc. 002010730010070-4/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : LUIZ CARLOS BARROS RODRIGUES
Marca:GM/MERIVA JOY 1.4 FLEX
Tipo:  Pas/Automóvel
Portaria nº 0387 de 08.06.2010 – Proc. 002010730010629-0/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : JOAQUIM NAZARÉ FARIAS
Marca:FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX LOCKER DUALOGIC 1.8
Tipo:   Pas/Automóvel
Portaria nº 0388 de 08.06.2010 – Proc. 002010730010461-0/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : FRANCISCO SIBERMAN ALMEIDA DA SILVA
Marca:FIAT/SIENA ELX FLEX 1.4
Tipo : Pas/Automóvel
Portaria nº 0389 de 08.06.2010 – Proc. 0020107300658-3 / SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : LUCIO HELIO BARBOSA DA ROCHA
Marca:FIAT /IDEA ELX FLEX 1.4
Tipo : Pas/Automóvel
Portaria nº 0390 de 08.06.2010 – Proc. 132010730003400-4/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ABRAÃO RODRIGUES RANIERI
Marca:FIAT/SIENA ELX 1.4 FLEX 4PTS
Tipo: Pas/Automóvel
Portaria nº 0391 de 08.06.2010 – Proc. 002010730011337-7/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : JOSE GOMÇALVES DA SILVA
Marca:VW/POLO SEDAN 1.6 CONFORT FLEX
Tipo :  Pas/Automóvel
Portaria nº 0392 de 08.06.2010 – Proc.002010730005659-4/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : AMARILDO CORREA PINHEIRO
Marca:FIAT/PALIO WK ADVENTURE LOCKER 1.8 FLEX DUALLOGIC
Tipo : Pas/Automóvel


